QUARTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 20128  CADERNO 2

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326800

LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA N° 01/2012-ADEPARÁ, DE 03 DE JANEIRO DE

2012.
Servidor: AGLENILSON CALDEIRA DA TRINDADE
Mt. 5892726/1
Período: 18/08/2011 A 27/08/2011
Certidão: 224.981
PORTARIA N° 02/2012-ADEPARÁ, DE 03 DE JANEIRO DE

2012.
Servidor: BRUNO DA SILVA COSTA
Mt. 57220928/2
Período: 07/12/2011 A 16/12/2011
Certidão: 161.593
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADENAIR VIEIRA DE SÁ
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

LICENÇA FALECIMENTO
PORTARIA N° 03/2012-ADEPARÁ, DE 03 DE JANEIRO DE

2012.
Servidor: JOAO LUIS LOPES DA SILVA
Mt. 57175451/1
Período: 08/12/2011 A 15/12/2011
PORTARIA N° 04/2012-ADEPARÁ, DE 03 DE JANEIRO DE

2012.
Servidora: LUCIERLEN DA CONCEIÇÃO GONÇALVES
Mt. 55586122/1
Período: 10/12/2011 A 17/12/2011
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADENAIR VIEIRA DE SÁ
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N°05/2012-ADEPARÁ, DE 03 DE JANEIRO DE

2012.
Servidora: MARLUCE CORREA BRONZE
Mt. 54180265/2
Período: 02/01/2012 A 31/01/2012
Triênio: 2007/2010
PORTARIA N°06/2012-ADEPARÁ, DE 03 DE JANEIRO DE

2012.
Servidora: LIDUINA CHAVES CAVALCANTE
Mt. 5066174/2
Período: 02/01/2012 A 31/01/2012
Triênio: 2007/2010
PORTARIA N° 07/2012-ADEPARÁ, DE 03 DE JANEIRO DE

2012.
Servidora: THATYANA FIGUEIREDO PEDREIRA
Mt. 54196693/1
Período: 02/01/2012 A 31/01/2012
Triênio: 2006/2009
PORTARIA N°08/2012-ADEPARÁ, DE 03 DE JANEIRO DE

2012.
Servidora: ANA PAULA PEDROSO DE SOUZA
Mt. 55588179/1
Período: 02/01/2012 A 31/01/2012
Triênio: 2007/2010
PORTARIA N°09/2012-ADEPARÁ, DE 03 DE JANEIRO DE

2012.
Servidora: LILIANA DO SOCORRO PEREIRA BEM BOM
Mt. 54192703/1
Período: 16/01/2012 A 14/02/2012
Triênio: 2008/20011
PORTARIA N° 10/2012-ADEPARÁ, DE 03 DE JANEIRO DE

2012.
Servidora: ANA CLEIDE DA SILVA TELES
Mt. 55588837/3
Período: 23/01/2012 A 21/02/2012
Triênio: 2007/2010
PORTARIA N° 11/2012-ADEPARÁ, DE 03 DE JANEIRO DE

2012.
Servidora: TATIANA PAIVA LEÃO NUNES
Mt. 54193768/1
Período: 02/01/2012 A 31/01/2012
Triênio: 2005/2008

PORTARIA N° 12/2012-ADEPARÁ, DE 03 DE JANEIRO DE
2012.

Servidor: RUBENS GUILHERME DE MELLO NERI
Mt. 54193940/1
Período: 05/01/2012 A 03/02/2012
Triênio: 2008/2011
PORTARIA N° 13/2012-ADEPARÁ, DE 03 DE JANEIRO DE

2012.
Servidor: JOSE ROBERTO COSTA
Mt. 57174044/1
Período: 16/01/2012 A 14/02/2012
Triênio: 2006/2009
PORTARIA N°14/2012-ADEPARÁ, DE 03 DE JANEIRO DE

2012.
Servidor: EDSON XAVIER NEVES
Mt. 54193771/1
Período: 02/01/2012 A 31/01/2012
Triênio: 2005/2008
PORTARIA N° 15/2012-ADEPARÁ, DE 03 DE JANEIRO DE

2012.
Servidor: SAMUEL SAMPAIO MORAES
Mt. 54196893/1
Período: 02/01/2012 A 31/01/2012
Triênio: 2006/2009
PORTARIA N° 16/2012-ADEPARÁ, DE 03 DE JANEIRO DE

2012.
Servidor: IVAL NAZARENO PORTAL DA COSTA
Mt. 5861608/3
Período: 02/01/2012 A 31/01/2012
Triênio: 2006/2009
PORTARIA N° 17/2012-ADEPARÁ, DE 03 DE JANEIRO DE

2012.
Servidor: RUI AUGUSTO CARDOSO DE CASTRO LEAO
Mt. 54180046/2
Período: 02/01/2012 A 31/01/2012
Triênio: 2004/2007
PORTARIA N°18/2012-ADEPARÁ, DE 03 DE JANEIRO DE

2012.
Servidor: WEBERT LUIZ SILVA DE QUEIROZ
Mt. 57173488/1
Período: 02/01/2012 A 31/01/2012
Triênio: 2006/2009
PORTARIA N° 19/2012-ADEPARÁ, DE 03 DE JANEIRO DE

2012.
Servidor: AGNALDO DA SILVA BARBOSA
Mt. 3175189/1
Período: 02/01/2012 A 31/01/2012
Triênio: 2007/2010
PORTARIA N° 20/2012-ADEPARÁ, DE 03 DE JANEIRO DE

2012.
Servidor: DIRLEI PAULO CHARNOBAY
Mt. 55590032/1
Período: 18/01/2012 A 16/02/2012
Triênio: 2007/2010
PORTARIA N° 21/2012-ADEPARÁ, DE 03 DE JANEIRO DE

2012.
Servidor: WALTER WILSON ALEIXO VITORINO
Mt. 55586116/1
Período: 09/01/2012 A 07/02/2012
Triênio: 2006/2009
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADENAIR VIEIRA DE SÁ
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 22/2012 - ADEPARÁ, DE 03 DE JANEIRO
DE 2012.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
RESOLVE:
Incluir na Portaria n° 5753/2011, de 27/12/2011, publicada no
DOE 32.065 de 28/12/2011, que concedeu férias regulamentares
os servidores da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do
Pará, referente ao mês de JANEIRO/2012, os servidores abaixo:

MAPA DE FÉRIAS REFERENTES AO MÊS DE
JANEIRO/2012.

Matrícula Nome Gozo Lotação

55585935/1
ANA CLAUDIA DE SOUZA

BEZERRA
02.01.12 A 31.01.12 PARAGOMINAS

54188016/1
ALDERI FLORENCIO DE SOUSA

JUNIOR
30.01.12 A 28.02.12 AEROPORTO

54197917/1 GERSON PIEDADE MONTEIRO 02.01.12 A 31.01.12 BRAGANÇA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADENAIR VIEIRA DE SÁ
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos
PORTARIA Nº 23/2012- ADEPARÁ, DE 03 DE JANEIRO DE

2012.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço o período de gozo de
férias dos servidores abaixo:

Matrícula Nome Período Aquisitivo Gozo

23884/1 MARIA ANTONIETA MARTORANO
PRIANTE 2010/2011 23.01.12 A

21.02.12

51855504/3 FLAVIA DA CUNHA RODRIGUES 2010/2011 06.02.12 A
06.03.12

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADENAIR VIEIRA DE SÁ
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 24 /2012- ADEPARÁ, DE 03 DE JANEIRO
DE 2012.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o Processo 2011/532096, que solicita a
alteração do período de gozo de férias da servidora.
RESOLVE:
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora DEBORA
PAULA MARCELINO UENO, nº 54197410/1, referente ao
exercício de 2010/2011, de 02/01/2012 a 31/01/2012 para
06/02/2012 a 06/03/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADENAIR VIEIRA DE SÁ
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos
PORTARIA Nº 25/2012- ADEPARÁ, DE 03 DE JANEIRO DE

2012.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o Processo 2011/462647, de 18 de novembro
de 2011, que solicita o cancelamento da licença prêmio do
servidor.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a portaria N.º 5766/2011, de
27/12/2011, publicado no DOE nº 32065 de 28/12/2011, que
concedeu licença prêmio ao servidor NIVALDO VENICIUS
GOMES LIMA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADENAIR VIEIRA DE SÁ
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos